
Górno 2014-02-28 

 

 

Zamawiający: 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej  

„Sanatorium” im Jana Pawła II w Górnie 

36-051 Górno, woj. podkarpackie, powiat Rzeszów. 

REGON: 000291747 NIP: 814-00-02-902 

tel. (17) 77-15-300,  fax (17) 77-28-968 

e-mail: biuro@gorno.eu 

http://www.gorno.eu  

 

(ST/DZP/01/2014) 

 
 

 

Wyjaśnienia do SIWZ 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej „Sanatorium” im. Jana 

Pawła II w Górnie, ul. Rzeszowska 5, 36-051 Górno, woj. podkarpackie w odpowiedzi na 

otrzymane w dniu 26-28 lutego 2014 r. zapytania dot. przetargu nieograniczonego na dostawę 

leków (ozn. ST/DZP/01/2014) zamawiający przekazuje wyjaśnienia do siwz. 

 

 

Zapytanie dotyczące Zadania Nr 1 (Załącznik Nr 2A) 

 

1. Zamawiający umieścił w opisie przedmiotu zamówienia w części 1 poz 3, 88, 170, 

171 i 281 nazwy własne pasków testowych do glukometrów, będące zastrzeżonymi znakami 

towarowymi, co ogranicza konkurencję asortymentowo cenową ze względu na dedykowanie 

pasków danej marki tylko do modelu glukometru tej samej marki – czy w związku z tym 

Zamawiający postępując zgodnie z ustawą Pzp (art. 7 i 29) wyrazi zgodę na zaoferowanie w 

w/w pozycjach konkurencyjnych pasków testowych charakteryzujących się następującymi 

parametrami: zakres pomiaru 10-900mg/dl, rodzaj próbki: krew kapilarna, żylna i tętnicza, 

czas pomiaru 5s, wielkość próbki 0,5ul, deklarowana dokładność oznaczenia w instrukcji 

pasków zgodna z wytycznymi PTD 2013, wraz z przekazaniem kompatybilnych 

glukometrów? Dopuszczenie oferty konkurencyjnej w okresie dynamicznego spadku cen 

może zaważyć na znacznym spadku ceny oferty i oszczędnościach poczynionych przez 

Zamawiającego – do oferty zapewniamy pełny bezpłatny serwis w trakcie trwania całej 

umowy przetargowej? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. Oczekuje produktów spełniających wymogi opisu 

przedmiotu zamówienia jak również dopuszcza możliwość składania ofert zawierających 

rozwiązania równoważne z zastrzeżeniem art. 30 ust. 5 Ustawy PZP. 

 

 

 

Zapytania dotyczące Zadania Nr 2 (Załącznik Nr 2B) 

 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 3 pozycja 1 diety 

Reconvan w opakowaniu EasyBag 500ml, z odpowiednim przeliczeniem ilości - dieta do 

żywienia dojelitowego bogatobiałkowa, normokaloryczna (1,0 kcal/ml), bezresztkowa, dla 

krytycznie chorych zawierająca białko (wysoka zawartość białka, glutaminy i argininy): 



mleko (kazeina, hydrolizat białka pszenicy)(5,5g/100ml), tłuszcze (wysoka zawartość EPA i 

DHA z oleju rybiego, 58% MCT): olej rybi (EPA, DHA), olej szafranowy, olej lniany, 

MCT(3,3g/100ml), węglowodany: maltodekstryny(12g/100ml) o osmolarności 270 

mosmol/l?  

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. Oczekuje produktów spełniających wymogi opisu 

przedmiotu zamówienia jak również dopuszcza możliwość składania ofert zawierających 

rozwiązania równoważne z zastrzeżeniem art. 30 ust. 5 Ustawy PZP. 

 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pakiecie 3 pozycja 2 diety Diben w 

opakowaniu EasyBag 1000ml - dieta do żywienia dojelitowego, normokaloryczna (1,0 

kcal/ml), bogatoresztkowa, stosowana w cukrzycy zawierająca białko mleka(w tym 

kazeina)(4,65g/100ml) tłuszcze(wysoka zawartość tłuszczów, MUFA)(olej słonecznikowy, 

olej szafranowy, ω-3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA,DHA)(4,6g/100ml) o niskiej zawartości 

węglowodanów(skrobia, fruktoza) (9,25g/100ml) błonnik(wysoka zawartość)(dekstryny 

tapioki, celuloza mikrokrystaliczna) (1,5g/100ml) o osmolarności 345 mosmol/l?  

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. Oczekuje produktów spełniających wymogi opisu 

przedmiotu zamówienia jak również dopuszcza możliwość składania ofert zawierających 

rozwiązania równoważne z zastrzeżeniem art. 30 ust. 5 Ustawy PZP. 

 

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 3 pozycja 3 diety  

Survimed OPD w opakowaniu EasyBag 500ml - dieta do żywienia dojelitowego 

oligopeptydowa, normokaloryczna (1,0 kcal/ml), bezresztkowa(zawiera śladowe ilości 

celulozy), stosowana w zaburzeniach wchłaniania zawierająca białko (krótkołańcuchowe 

peptydy i wolne aminokwasy): hydrolizat serwatki(4,5g/100ml), tłuszcze (niska zawartość, 

51% MCT): MCT, olej rzepakowy, olej szafranowy, olej rybi (EPA, DHA)(2,8g/100ml), 

węglowodany: maltodekstryny, modyfikowana skrobia(14,3g/100ml), błonnik(śladowa 

zawartość): celuloza(0,08g/100ml) o osmolarności 300 mosmol/l? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. Oczekuje produktów spełniających wymogi opisu 

przedmiotu zamówienia jak również dopuszcza możliwość składania ofert zawierających 

rozwiązania równoważne z zastrzeżeniem art. 30 ust. 5 Ustawy PZP. 

 

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 3 pozycja 4 diety  

Survimed OPD w opakowaniu EasyBag 1000ml - dieta do żywienia dojelitowego 

oligopeptydowa, normokaloryczna (1,0 kcal/ml), bezresztkowa(zawiera śladowe ilości 

celulozy), stosowana w zaburzeniach wchłaniania zawierająca białko (krótkołańcuchowe 

peptydy i wolne aminokwasy): hydrolizat serwatki(4,5g/100ml), tłuszcze (niska zawartość, 

51% MCT): MCT, olej rzepakowy, olej szafranowy, olej rybi (EPA, DHA)(2,8g/100ml), 

węglowodany: maltodekstryny, modyfikowana skrobia(14,3g/100ml), błonnik(śladowa 

zawartość): celuloza(0,08g/100ml) o osmolarności 300 mosmol/l? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. Oczekuje produktów spełniających wymogi opisu 

przedmiotu zamówienia jak również dopuszcza możliwość składania ofert zawierających 

rozwiązania równoważne z zastrzeżeniem art. 30 ust. 5 Ustawy PZP. 

 

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 3 pozycja 5 diety 

Fresubin Original Fibre w opakowaniu EasyBag 1000ml - dieta do żywienia dojelitowego, 

normokaloryczna (1,0 kcal/ml), bogatoresztkowa o wysokiej zawartości błonnika (prebiotyk-

inulina) dekstryny pszenicy, celuloza (1,5 g/100ml), zawierająca białko mleka(kazeina i 

soja)(3,8g/100ml), tłuszcze(olej rzepakowy, olej słonecznikowy, ω-3 kwasy tłuszczowe olej 



rybi EPA,DHA) (3,4g/100ml), węglowodany(maltodekstryny)(13,8g/100ml) o osmolarności 

285 mosmol/l? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. Oczekuje produktów spełniających wymogi opisu 

przedmiotu zamówienia jak również dopuszcza możliwość składania ofert zawierających 

rozwiązania równoważne z zastrzeżeniem art. 30 ust. 5 Ustawy PZP. 

 

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 3 pozycja 6 diety 

Fresubin Original w opakowaniu EasyBag 500ml - dieta do żywienia dojelitowego 

normokaloryczna (1,0 kcal/ml),bezresztkowa, zawierająca białko mleka(kazeina i 

soja)(3,8g/100ml), tłuszcze (olej rzepakowy, olej słonecznikowy, ω-3 kwasy tłuszczowe olej 

rybi EPA,DHA)(3,4g/100ml), węglowodany (maltodekstryny) (13,8g/100ml) o osmolarności 

220 mosmol/l? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. Oczekuje produktów spełniających wymogi opisu 

przedmiotu zamówienia jak również dopuszcza możliwość składania ofert zawierających 

rozwiązania równoważne z zastrzeżeniem art. 30 ust. 5 Ustawy PZP. 

 

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 3 pozycja 7 diety 

Fresubin Protein Powder 300g - Suplement białka - białko serwatki w proszku(proszek 

rozpuszczalny), zawierająca 87g/100g białka, tłuszcze 1g/100g, nie zawierająca błonnika, 

wartość energetyczna 360kcal/100g? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. Oczekuje produktów spełniających wymogi opisu 

przedmiotu zamówienia jak również dopuszcza możliwość składania ofert zawierających 

rozwiązania równoważne z zastrzeżeniem art. 30 ust. 5 Ustawy PZP. 

 

 

Pytanie Nr 8: 

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę 

na zaoferowanie w zad. 2 poz.12,15,17,18, preparatów o takim samym zastosowaniu 

klinicznym  w workach z dwoma niezależnymi portami, ponieważ: 

zastosowanie opakowań typu worek może w znaczny sposób wpłynąć na zmniejszenie ilości 

zakażeń związanych z linią naczyniową, ponieważ w celu opróżnienia opakowanie nie 

wymaga odpowietrzania, czyli wyeliminowana jest droga wnikania patogenów bezpośrednio 

do organizmu pacjenta  

redukcja zakażeń ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo pacjentów, personelu oraz 

zmniejszenie kosztów, również tych związanych z ewentualnymi roszczeniami ze strony 

pacjentów worki Viaflo pakowane są w dodatkowe zewnętrzne opakowanie, dzięki czemu są 

dodatkowo chronione  przed mechanicznymi uszkodzeniami i biologiczną kontaminacją  

koszty utylizacji opróżnionych worków są nawet o 50% niższe, niż koszty utylizacji 

opróżnionych butelek składowanie produktów w opakowaniu typu worek wymaga znacznie 

mniejszej powierzchni magazynowej, ponieważ taka forma opakowania zajmuje mniej 

mniejsca? 

Powyższa modyfikacja umożliwi przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, 

co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. Oczekuje produktów spełniających wymogi opisu 

przedmiotu zamówienia jak również dopuszcza możliwość składania ofert zawierających 

rozwiązania równoważne z zastrzeżeniem art. 30 ust. 5 Ustawy PZP. 

 

 



Pytanie Nr 9: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zad. 2 poz. 19,20 nowoczesnego płynu 

wieloelektrolitowego Plasmalyte 500ml w pakowaniu worek Viaflo? 

Uzasadnienie: 

PlasmaLyte jest izotonicznym płynem wieloelektrolitowym o fizjologicznym składzie i 

fizjologicznym Ph oraz fizjologicznej osmolarności. Posiada podwójny układ buforowy 

(octan/glukonian), co zabezpiecza przed ryzykiem wywołania kwasicy spowodowanej 

niedokrwieniem. Nie zawiera jonów wapnia, co zwiększa kompatybilność z krwią i lekami. 

PlasmaLyte ma skład najbardziej zbliżony do osocza. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. Oczekuje produktów spełniających wymogi opisu 

przedmiotu zamówienia jak również dopuszcza możliwość składania ofert zawierających 

rozwiązania równoważne z zastrzeżeniem art. 30 ust. 5 Ustawy PZP. 

 

 

 

 

 

 

 

 


